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АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» августа 2023 года                                                                     
№ 236 

п. Нижнесортымский





О внесении изменений в постановление 

администрации сельского поселения 

Нижнесортымский от 29.05.2023 № 175
В соответствии с   постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», Приказом Минэкономразвития России от 15.07.2020 № 425 «Об утверждении методических рекомендации по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 29.05.2023 № 175 «Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях снижения муниципальными  учреждениями сельского поселения Нижнесортымский суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды» изменения, изложив приложения 1, 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

Глава поселения                                                                                        П.В. Рымарев
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Приложение 1 к постановлению 
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«29» мая 2023 года № 175

Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях снижения муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Кристалл» сельского поселения Нижнесортымский, суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды на 2024 -2026 годы

	Показатель 
	Удельное годовое значение


	Уровень высокой эффективности (справочно)


	Потенциал снижения потребления 


	Целевой уровень экономии


	Целевой уровень снижения 
за первый год
	Целевой уровень снижения 
за первый и второй год
	Целевой уровень снижения 
за трехлетний период



	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП


	57,14
	неприменимо


	неприменимо


	6%
	56,28
	55,42
	53,71

	Потребление горячей воды, м3/чел


	требование по снижению потребления не устанавливается


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо



	Потребление холодной воды, м3/чел


	0,73
	неприменимо


	неприменимо


	6%
	0,72
	0,71
	0,69

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2


	59,62
	неприменимо


	неприменимо


	6%
	58,73
	57,83
	56,04

	Потребление природного газа, м3/м2


	требование по снижению потребления не устанавливается


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо



	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП


	требование по снижению потребления не устанавливается


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо



	Потребление иного энергетического ресурса на  нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП


	требование по снижению потребления не устанавливается


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо



	Потребление моторного топлива, тут/л


	требование по снижению потребления не устанавливается


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо




Приложение 2 к постановлению 
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Приложение 2 к постановлению 
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«29» мая 2023 года № 175

Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях снижения муниципального бюджетного учреждения «Спортивный комплекс «Лидер» сельского поселения Нижнесортымский, суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды на 2024 -2026 годы


	Показатель 
	Удельное годовое значение


	Уровень высокой эффективности (справочно)


	Потенциал снижения потребления 


	Целевой уровень экономии


	Целевой уровень снижения 
за первый год
	Целевой уровень снижения 
за первый и второй год
	Целевой уровень снижения 
за трехлетний период



	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП


	53,17
	33,3
	38%
	4%
	52,67
	52,16
	51,16

	Потребление горячей воды, м3/чел


	требование по снижению потребления не устанавливается


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо



	Потребление холодной воды, м3/чел


	1,32
	1,0
	26%
	3%
	1,31
	1,30
	1,29

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2


	34,22
	18,2
	49%
	9%
	33,44
	32,66
	31,11

	Потребление природного газа, м3/м2


	требование по снижению потребления не устанавливается


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо



	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП


	требование по снижению потребления не устанавливается


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо



	Потребление иного энергетического ресурса на  нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП


	требование по снижению потребления не устанавливается


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо



	Потребление моторного топлива, тут/л


	требование по снижению потребления не устанавливается


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо


	неприменимо




